



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Замена 4 лифтов грузоподъемностью 400кг на 9 остановок в жилом доме по ул.Буденного,6

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость 5362.908 тыс.руб

Средства на оплату труда 967.565 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на март 2012г

руб.

N п.п.	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда	
				всего	Эксплу- тации машин	Всего	оплаты труда	эксплу- тация машин	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1 Демонтаж лифта										
1	ТЕРМЗ-05001-1 (= 78)	Демонтаж лифта пассажирского со скоростью движения кабины до 1 м/с: грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м Козп = 0.5000 Кмаш = 0.5000 Кзпм = 0.5000 Кмат = 0.0000 Кт1 = 0.5000 Кт2 = 0.5000	4.00 1 лифт	8168.01	3315.69	32672	19409	13263	523.50	2094.00
				4852.32	532.24			2129	33.04	132.16
2	020101 (= 1)	Краны башенные при работе на монтаже технологического оборудования: 5 т	-126.62 маш.-ч	89.65	89.65	-11351		-11351		
					16.00			-2026	1.00	-126.62
ИТОГО прямых затрат по разделу:				руб.		21321	19409	1912		2094
								103		5
-накладные расходы				руб.		15488				
-сметная прибыль				руб.		12052				
ВСЕГО:						48861				
Индекс на основную з/плату (прил.2 п .71)					10.6300	206318		[2_1_6]		
Индекс на эксплуатацию машин					3.5000	6332		[2_1_7]		
Индекс на з/плату машинистов					10.6300	1095		[2_1_8]		
Индекс на стоимость материалов					2.5200	0		[2_1_9]		
ИТОГО:						213745				
Накладные расходы					9.0400	140012		[3_2_10]		
ИТОГО:						353757				
Сметная прибыль					8.5000	102442		[4_3_11]		
Итого по разделу:						456199				

2 Монтаж лифта

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3 ТЕРМЗ-05001-1 (= 78)	Монтаж лифта пассажирского со скоростью движения кабины до 1 м/с: грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м	4.00	18959.78	6631.38	75840	38819	26526	1047.00	4188.00	
	1 лифт		9704.64	1064.49			4258	66.07	264.28	
4 020101 (= 78)	Краны башенные при работе на монтаже технологического оборудования: 5 т	-253.24	89.65	89.65	-22703		-22703			
	маш.-ч			16.00			-4052	1.00	-253.24	
ИТОГО прямых затрат по разделу:			руб.		53137	38819	3823		4188	
							206			11
-накладные расходы			руб.		31220					
-сметная прибыль			руб.		23415					
ВСЕГО:					107772					
Индекс на основную з/плату (прил.2 п .71)				10.6300	412646		[2_1_6]			
Индекс на эксплуатацию машин				3.5000	12660		[2_1_7]			
Индекс на з/плату машинистов				10.6300	2190		[2_1_8]			
Индекс на стоимость материалов				2.5200	26447		[2_1_9]			
ИТОГО:					453943					
Накладные расходы				9.0400	282229		[3_2_10]			
ИТОГО:					736172					
Сметная прибыль				8.5000	199028		[4_3_11]			
Итого по разделу:					935200					
3 Стоимость оборудования в тек ущих ценах										
5 С999-3-3 (= 78)	лифт пассажирский грузоподъемностью 400 кг на 9 остановок ПП-0411Щ	4.00	613142.70		2452571					
ИТОГО прямых затрат по разделу:			руб.		2452571	0	0		0	
							0			0
4 Пусконаладка микропроцессорн ого лифта										
6 ТЕРп1-14025-1 (= 80)	Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины: 1 м/с, с микропроцессорными устройствами Козп = 0.8000 Кт1 = 0.8000	4.00	8283.66		33135	33135		587.20	2348.80	
	1 лифт		8283.66							
7 ТЕРп1-14025-4 (= 80)	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять: к расценке 01-14-025-01 Козп = 0.8000 Кт1 = 0.8000	-4.00	162.51		-650	-650		11.53	-46.12	
	1 остано		162.51							
ИТОГО прямых затрат по разделу:			руб.		32485	32485	0		2303	
							0			0
-накладные расходы			руб.		21115					
-сметная прибыль			руб.		12994					
ВСЕГО:					66594					
Индекс на основную з/плату (прил.2 п .107)				10.6300	345316		[2_1_6]			
ИТОГО:					345316					
Накладные расходы				9.0400	190880		[3_2_10]			
ИТОГО:					536196					
Сметная прибыль				8.5000	110449		[4_3_11]			
Итого по разделу:					646645					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по смете :	руб.	4490615	8585
полное техническое освидетельствование (13135,59руб*4лифта)	52542	[6_5_20]	16
ИТОГО:	4543157		
экспертиза сметной документации	1680	[7_6_20]	
ИТОГО:	4544837		
НДС к СМР	0.1800	818071	[8_7_15]
ВСЕГО :	5362908		
К ОПЛАТЕ СМР : Пять миллионов триста шестьдесят две тысячи девятьсот восемь руб.			

Определитель - (= 1)

Плановые накопления -0.4300 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.8600
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 18)

Плановые накопления -0.7200 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.8100
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 19)

Плановые накопления -0.5400 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.0600
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 32)

Плановые накопления -0.4700 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9500
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 78)

Плановые накопления -0.6000 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.8000
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 80)

Плановые накопления -0.4000 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.6500
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Составил  В.П.Петухова

Проверил _____